

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成26年8月14日
【四半期会計期間】	第92期第2四半期（自平成23年7月1日至平成23年9月30日）
【会社名】	アジア・アライアンス・ホールディングス株式会社
【英訳名】	Asia Alliance Holdings Co.Ltd
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 船戸 義徳
【本店の所在の場所】	東京都港区白金台3丁目14番4号 LBビルディング
【電話番号】	(03)5447-5350(代表)
【事務連絡者氏名】	常務執行役員 中村 勝之
【最寄りの連絡場所】	東京都港区白金台3丁目14番4号 LBビルディング
【電話番号】	(03)5447-5350(代表)
【事務連絡者氏名】	常務執行役員 中村 勝之
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

当社が平成23年11月14日に提出いたしました第92期第2四半期（自平成23年7月1日至平成23年9月30日）に係る四半期報告書の一部を訂正する必要が生じたので、金融商品取引法第24条の4の7第4項の規定に基づき、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

今回、第89期におきまして当社連結子会社であるJ SINGAPORE INVESTMENT PTE.,LTD（現社名 Prominence Investments Pte. Ltd.）が保有しておりました有価証券の売却に係る経理処理の誤りを訂正するため、為替換算調整勘定62,841千円を為替差益に同額振替の訂正処理を行っております。

なお、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所につき、XBRLデータの訂正をおこないましたので、併せて訂正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を関連書類として提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

3【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第4【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	357,364	736,808
受取手形及び売掛金	46,616	18,309
完成工事未収入金	267,271	254,271
販売用不動産	1,652,354	507,869
未成工事支出金	4,949	1,204
預け金	129,410	129,469
繰延税金資産	105,263	23,227
その他	98,176	68,068
貸倒引当金	87,190	35,118
流動資産合計	2,574,215	1,704,109
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,667	2,603
土地	40	40
その他(純額)	5,056	4,273
有形固定資産合計	7,763	6,917
無形固定資産		
のれん	122,320	107,030
その他	132	117
無形固定資産合計	122,453	107,148
投資その他の資産		
投資有価証券	122,278	127,586
長期貸付金	113,761	113,761
繰延税金資産	21,174	22,283
その他	41,042	40,192
貸倒引当金	113,761	113,761
投資その他の資産合計	184,495	190,062
固定資産合計	314,712	304,127
資産合計	2,888,928	2,008,237

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	281,380	283,925
未成工事受入金	60,695	247,485
短期借入金	987,000	107,310
1年内償還予定の社債	150,000	150,000
未払法人税等	5,864	14,540
賞与引当金	9,980	16,474
完成工事補償引当金	1,000	1,400
工事損失引当金	3,500	10,300
その他	322,063	187,529
流動負債合計	1,821,483	1,018,965
固定負債		
退職給付引当金	25,590	24,822
役員退職慰労引当金	46,800	50,700
長期未払金	200,995	200,995
その他	344	-
固定負債合計	273,729	276,517
負債合計	2,095,213	1,295,483
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,300,000	3,300,000
利益剰余金	2,827,974	2,912,349
自己株式	5,954	5,954
株主資本合計	466,071	381,696
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	-	2
為替換算調整勘定	22,356	18,944
その他の包括利益累計額合計	22,356	18,941
新株予約権	350,000	350,000
純資産合計	793,714	712,754
負債純資産合計	2,888,928	2,008,237

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	357,364	736,808
受取手形及び売掛金	46,616	18,309
完成工事未収入金	267,271	254,271
販売用不動産	1,652,354	507,869
未成工事支出金	4,949	1,204
預け金	129,410	129,469
繰延税金資産	105,263	23,227
その他	98,176	68,068
貸倒引当金	87,190	35,118
流動資産合計	2,574,215	1,704,109
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,667	2,603
土地	40	40
その他(純額)	5,056	4,273
有形固定資産合計	7,763	6,917
無形固定資産		
のれん	122,320	107,030
その他	132	117
無形固定資産合計	122,453	107,148
投資その他の資産		
投資有価証券	122,278	127,586
長期貸付金	113,761	113,761
繰延税金資産	21,174	22,283
その他	41,042	40,192
貸倒引当金	113,761	113,761
投資その他の資産合計	184,495	190,062
固定資産合計	314,712	304,127
資産合計	2,888,928	2,008,237

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	281,380	283,925
未成工事受入金	60,695	247,485
短期借入金	987,000	107,310
1年内償還予定の社債	150,000	150,000
未払法人税等	5,864	14,540
賞与引当金	9,980	16,474
完成工事補償引当金	1,000	1,400
工事損失引当金	3,500	10,300
その他	322,063	187,529
流動負債合計	1,821,483	1,018,965
固定負債		
退職給付引当金	25,590	24,822
役員退職慰労引当金	46,800	50,700
長期未払金	200,995	200,995
その他	344	-
固定負債合計	273,729	276,517
負債合計	2,095,213	1,295,483
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,300,000	3,300,000
利益剰余金	2,765,132	2,849,507
自己株式	5,954	5,954
株主資本合計	528,913	444,538
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	-	2
為替換算調整勘定	85,198	81,786
その他の包括利益累計額合計	85,198	81,783
新株予約権	350,000	350,000
純資産合計	793,714	712,754
負債純資産合計	2,888,928	2,008,237